יהודי בשואה שנותר ללא יורשים – אשר מטבע הדברים ראוי לייעדו אך ורק לתמיכה בניצולי השואה – ועשתה בו שימוש לצורך מימון מוסדות ממלכתיים, המשרתים את כלל הציבור.

1 ראו בג"ץ 5263/94 הירש[נ]זון נ' שר האוצר, פ"ד מט(5) 844, 837 (1996).
2 ראו דנ"א 11196/03 גרנות נ' הרשות המוסמכת לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957 (טרם פורסם; ניתן בתאריך 9.10.05), בפסקה 37 לפסק-דינו של המשנה לנשיא מישאל חשין.

נוסיף, כי גם אם לאחרונה עשו הרשויות מאמצים לתיקון חלק מן העוולות, הרי שבתחום המשפט, שהוא הקובע הסופר-של-דבר את זכויות הניצולים – לא השתנה דבר.

החוק או החוזה.⁵ הגיעה העת כי המדינה תפעל בהתאם להנחיה זו גם כלפי הניצולים יוצאי בולגריה.

לבסוף, אשר לניצולים שאינם מקבלים קצבה חודשית כלשהי בגין רדיפות הנאצים, מצאנו כי חוק התכנית להגדלת גמלאות הבטחת הכנסה לקשישים נזקקים ולסיוע לניצולי שואה (תיקוני חקיקה), תשס"ח-2008, שנחקק לאחרונה בתיאום עם ארגוניהם של ניצולי השואה, מספק פתרון המקובל על נציגי ארגוני הניצולים, שהאילוצים התקציביים הקיימים מובנים להם. חוק זה מבטיח קצבה חודשית צנועה לניצולי מחנות וגטאות שאינם מקבלים בגין רדיפות הנאצים קצבה חודשית כלשהי, וזאת ללא התניית זכאותם במצוקה כלכלית או בהוכחת נכות.

הלשכה לשיקום נכים, שהעומד הראשה – מנהל הלשכה – הוא הרשות המוסמכת לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, פעלה במשך שנים כלפי הניצולים שהגישו אליה תביעות, כגוף לעומתי. בשנים האחרונות חל שינוי ביחסה של הלשכה, כפי שהסביר ראש הלשכה בשנים האחרונות, מר רפי פינטו. ואמנם, התרשמנו כי אנשי הלשכה מגלים כיום רצון טוב, ומבינים כי תפקידם הוא

5 רע"א 2620/07 הרשות המוסמכת לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957 נ' ארלוזוב (טרם פורסמה; ניתנה בתאריך 10.6.07), בפסקה ט, המפנה לדנ"א גרנות, בפסקה 37.

לתת שירות לניצולים. כך, למצער, ברמה התאורטית. אך מבחינה מעשית, כעולה מעדויות הניצולים ומן העמדות הרפואיות והמשפטיות הנקטות על-ידי הלשכה – השינוי בתפישתה של הלשכה אינו בא לידי ביטוי.